指定管理者選定委員会 議事概要（五條市立養護老人ホーム花咲寮）

１．委員会の開催状況

 （１）開催日時  令和８年２月３日（火）午後２時００分～

 （２）開催場所  五條市役所２階会議室２－６，２－７

 （３）申請団体数 １団体

（４）出席者   委員長：大谷 登  副委員長：谷口 幸雄

  委員： 原田 髙峰  保田 まち子

 （５）事務局   馬場あんしん福祉部長、笹谷あんしん福祉部次長、

福本介護福祉課長、日浦行政経営管理課長、牧野花咲寮長、

湯川花咲寮係長、小島花咲寮主任

２．議事概要

 （１）五條市立養護老人ホーム花咲寮指定管理者候補の申請受付状況について報告

    ・令和７年１１月１８日から１２月２６日の期間で募集を行ったところ、１団

体からの申請があった。

    ・審査表等を配布し選定方法を説明

 （２）五條市立養護老人ホーム花咲寮指定管理者申請団体からの概要説明及び団体へ

の質問

概要説明対する主な質疑について

   【申請団体 A に対する主な質疑項目】

    ・施設間での職員の交流や研修方法について

・現在の外国人材採用状況及び今後の動向について

    ・5年間の計画の中での入所者増加に伴う職員数について

    ・現在花咲寮で務めている技術職の雇用について

    ・夜間の管理体制について

・面会や職員が感染を持ち込んだ際の感染症対策について

・感染症発生による今までの問題について

・指定管理料の提案額について

（３）五條市立養護老人ホーム花咲寮指定管理者候補の選定

   総合的な判断及び評価点数に基づき、申請団体Ａの社会福祉法人恵和会を候補者

とした。